[image: image1.png]

                        Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
                            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: (55)643-1008 Fax: (55)505-9680
                   CNPJ:04.216.132/0001-06

DECRETO Nº 282/2005 DE 15 DE ABRIL DE 2005.

Regulamenta o controle do uso de maquinas pesadas e prestação de serviços particulares.

O Sr. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial à previsão do art. 37 da Constituição Federal de 1988,

DECRETA:

Art. 1° As máquinas pesadas do município destinam-se ao uso exclusivo da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado.

§ 1° Excepcionalmente, quando houver disponibilidade de tempo e o maquinário não estiver sendo utilizado para serviço da Prefeitura, será permitida a prestação de serviços particulares.

§ 2° Os serviços de que trata o parágrafo anterior somente serão prestados mediante prévio depósito dos valores estabelecidos em Lei, na tesouraria da Prefeitura e mediante confirmação de disponibilidade pelo Secretário de Obras.

§ 3° Em caso de depósito de valor a maior, não sendo prestado serviço em tempo igual ao valor recolhido, a diferença será restituída ao postulante do serviço.

Art. 2° O serviço será prestado em exata conformidade com o valor recolhido aos cofres públicos.

§ 1° Não concluído o serviço no tempo solicitado no pedido, para continuidade do mesmo, deverá o interessado fazer o respectivo depósito para que seja concluído o serviço.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 15 DE ABRIL DE 2005.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Aldemir Berwig

Secr. de Administração, Planejamento e Fazenda